Протокол № 1
Родительского собрания отделения «Баскетбол»
Групп: УТ-3, НП-3

Присутствовали:
Дата: 31.05.2025г.
Тренер – преподаватель: Ахметов А.А.
Родители в количестве 26 человек.
Начало собрания: 15.00
Место проведения: СОК «Авиатор»

Повестка родительского собрания
1. Итоги сезона 2024-2025г.
2. УТМ в июне
3. Индивидуальные планы на летний период.

1.  По первому вопросу, Ахметов А.А. озвучил итоги выездных соревнований.
- С 7 по 10 октября Первенство ЯНАО по баскетболу среди юниоров до 18 лет в г. Новый Уренгой II место и отличный результат. Всем выезжающим спортсменам был присвоен II спортивный разряд.
- С 10 по 13 февраля Первенство ЯНАО по баскетболу среди юниоров до 19 лет в г. Новый Уренгой III место и отличный результат. Арнаутову Демьяну, Немкину Семёну и Тогачеву Ярославу был присвоен II спортивный разряд.
- С 14 по 17 февраля Первенство ЯНАО по баскетболу среди юниоров до 16 лет в г. Лабытнанги IV место и достойный результат, есть над чем работать. Всем выезжающим спортсменам был присвоен III спортивный разряд.
- С 20 по 23 марта прошло Первенство ЯНАО по баскетболу среди юниоров до 17 лет в г. Ноябрьск IV место и хороший результат с учетом конкуренции и количества команд, есть над чем работать. Степанову Всеволоду был присвоен III спортивный разряд.
- С 27 по 29 марта прошли IV Всероссийские арктические игры по баскетбольному двоеборью среди юниоров 2008-2010 г.р. Ребята впервые приняли участие в таком формате соревнований и показали хороший результат III место.
Также Ахметов А.А. озвучил остальные городские мероприятия в которых участвовали спортсмены.
2. По второму вопросу, Ахметов А.А. озвучил информацию по выезду на учебно-тренировочные сборы в Витязево. Озвучил все подробности о поездке.
3. По третьему вопросу, Ахметов А.А. напомнил родителям о выполнении индивидуальных тренировочных планов на летний период.

[bookmark: _GoBack]Тренер–преподаватель                                  			Ахметов А.А.